PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
PODER EXECUTIVO

Secretaria de Planejamente e Articulção Governamental
Coordenação de Planejamento e Orçamento

Departamento Adminstrativo e Financeiro
Diario de protocolo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO N° DATA

0000009009 30/11 /2020

REQUISITANTE(S)

00000519 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE RAIO DE LUZ

DESTINATARIO

ASSUNTO :ADITIVO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

MIRELLA KIONARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

CENTRO

CNPJ: 06.003.636/0001-73 Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br/

Email: protocolo@pacodolumiar.ma.gov.br

Associação Beneficente Raio de Luz
CNPJ: 08.593.06810001-33

END.: Rua Olho D'Água N° 83, Vila Nazaré
PAçO DO LUMIAR-MA

OFÍCIO N° 01/2020

Fls. N° ©~
Proc. N° (
Rubrica ✓~
Paço do Lumiar-MA

Paço do Lumiar/MA, 30 de Novembro de 2020.

À
Secretaria Municipal de Educação.
Sr. Marcos Antõnio Silva Ferreira

A Associação Beneficente Raio de Luz, inscrita no CNPJ n° 08.593.068/0001-

33, situada à Rua Olho D"Água N° 83, CEP 65.130-000, Vila Nazaré, telefone cel. (98)

98450-8489 (98) 98871-9569, E-mail: ecraiodeluz@gmail.com, por intermédio do seu

representante legal o(a) Sr.(a) Raimundo Luzio Costa, em resposta ao Ofício Circular

23/2020, vem manifestar-se que tem interesse em celebrar o Aditivo do Termo de

Colaboração N° 03/2019. Encaminhamos em anexo, documentação necessária

conforme solicitado.

Sendo o bastante para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

l
~.

~~.~„_ ~ r/'

Raimundo Luzió Cofia
CPF: 375.357.063-04

Presidente

~~~
~~ ~~°%?~O

M~e~a '; + ira Margaes Perua
Mat ~ia ~t~, 67008142.1

n

n

~RA., 1 Los
Prez. ~;° ~iOD~ap
#rubrica_ ~y~.
Paço do ~ umia -~,

Contratado: (I) Banco t~o rasil S.A., com sede em Brasília, Distrito FE;deral, por sua
agência 4863-1 - MAIOBAO (MA ), inscrita no CNPJ n.° 000.000/6156-50, VII) Associaçã®
de Poupança eEmpréstimo -Poupex, CNPJ n.° 00.655.522/0001-21, sociedade civil _sem
fins lucrativos, com sede em Brasília, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da
Poupança Poupex, doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: ASSOCIACAO BENEFICENTE RAiO DE LUZ, CNPJ n.°
08.593.068/0001-33, SERV COMUNITÁRIOS E SOCIAIS NAO ESPCCIF OU NAO CLASS,
constituída em 05/09/2006, por meio do documento de constituição -10420 -ATA DE
CONSTITUICAO, registrado no(a) CARTORIO em 02/05/2013 e sediada á R OLHO D AGUA
83,-VL NAZARE, PACO DO LUMIAR (MA), CEP 65.130-000, telefones) (98) 99999-9999.

®~rigente(s)
'4 Nome CPF
'"~ RAIMUNDO LUZIO COSTA 375.357.063-04 ::r:
~~: VVI LKSON RIBEIRO COSTA  046.293.813-58

Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Cor~rer~~tte e
Conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupe,

Pessoa Jurídica

®ados da conta r
Agência 4863-1,Conta-Corrente n.°26.4399-3Poupança Ouro n.° 510.026.439-6 e Poupança
Poupex n.° 960.026.439-8, aberta e ~/~Ó17.

Fornecimento de dados cadastrais ãs empresas do conglomer~ldo Banco do Brasil e
Empresas parceiras: ,Não autorizado.

®eclarações e autorizações

O Proponente/Contratante identificado propõe e o iL'ontratado aceita a abertura de
conta-corrente e/ou conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex.

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposições
contidas nas Cláusulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupança O::ro
e/ou Poupança Poupex, registrado no Cartório do 1 ° Ofício de Registro de Títulos e
Documentos da cidade de Brasília (DF), sob o microfilme n.° 882.618, em 15/08/2014, que
integram este contrato, e também, com as Informações essenciais -Conta-correr?~E e
c:~nta-poupança, formando um documento único e indivisível, ;uja cópia recebe no ato da
assinatura deste instrumento.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de qué ~ os saldos devedor es na
conta-corrente ora aberta e que não forem pagcs nos respectivos vencimentos pcderão ser
automaticamente compensados com créditos existentes e~~n outras contas-corren~es o~,
aplicações financeiras de que oProponente/Contratante seja titular no Banco do Srasi~,
mediante débito nas contas respectivas, o que desde já autcr;za.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que as ~~ívidas líquidas que não forem
pagas no vencimento e que tenham como credor o Banco do Brasil, em quaisquer de suas
agências, serão compensadas com os créditos existentes na conta-corrente e/ou na conta
de Poupança Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante débito em conta, o que desde já
autoriza.

O acolhimento desta Proposta/Contrato não implica em aceitação da proposta pod
parte dv Banco do Brasil S.A., estando tal aceitação condicionada à assinatura de
funcionário do Banco do Brasil S.A. e a eventual aprovação do limite de crédito.

iVloá. 0.50.449-5 - Dez/2016 - SISBB 16351 - bb.com.br - Cen.a! d~ Atendimenio Et? 4004~ 0007 (,Capitais, ~ 0800 729 v007 (L~errais iocaüdawes) - ass Pág. ~

-.., ,,. +. . ,,,,, , ~ r, x , ;. n ,.. : ~ % a, , ^ ,.
. ..,úvt ~~. ~L° ~ ..:~W.iC::

~
~~~~~~~,-~°~. ~~ ~~~~~~~~~~~ ~i,~~ ~~

~..~~ct~. ¡ ,-.L'
~a~r-  ~~:~~ ~~° Q~~~V' ~wY~ n..'t,~:Éi;GZ`~a~73'ì. :.+rs.~~:~.v~í~iti:~.vv'~..

~;~;~~: 9$.~93.~~3; ~9~~-~~
`~e~efa~e {~3~ 9~076 ~ 2~l ~98~ 3237-6791

~CC~AIiA►~ÃO ~3E CAFACII~ADL~ ~ÉC~IiCA

FIs. No
Proa. ►~,i~
~~~~io~ ~
Poço ~o Lumi~r-MA

Oa-
GtOC~

~~sse~~a~~~ ~ene~.eer~te Raio de ~~z; inscri~a ~o ~~ir~ ~° 08.5~3.008~ QOi~1-33, sit~ada ~4V ~~:~~ ~~~
~•': ~~~~ ~:° ~;~- 4T=éa ?~'a~a~é - ~a~a do ~ ü~ial'-M~, par meia d.a seu represerta~?te Ìega?, aba~xa - ~ssz~1.^..~.'í.yi'.

~:~:~.<<. ~r ~ az c~ L s úev~~cs ~in.s e sa'a as penas cia ~ei, ern observáneia do repasse da ver~ a j~~e~=tza;.::~~~:~;
:'?~~: ~:~~~?,y?~ ~cï~3aC~=:zczC~e Z~C~YILa-aperáCl©nai pá~a J deSen`aalv~met~ta ~aS atiVldádeS ~~.`~ ~i~:c::'i~: ::~.

~~..í._.~~~GÉ.~ :;~; -r~~W~~ ~;~~i ~,^v:á?~ est~ í`'~..i?tYda~~ J~e~~ e~:iszt~ ~a~ael~~de tr~~i?'?"#a de ater.d~~~~:~^, ~^.~.~^.._°~
? ,. ~...... ,. ... r..,..... r~: , e ~-; r• ~ . a a•. , ., ~ ~:L~:::~:c=~_cï<~~+y~ ~E t~~na, tui"xi'ì~~ ., ~cafes~ares e ~oi~Tia~~Q abaiXa.

~O

~'.~~_~~'~ ~.~ ~~~~f~~S z FaA ~`~~~ ~: ~D ~~MEFcD DF ALDIiiOS, ~DRMA s~RDFESSORES ~ F~~I
..r.-~-s-.:'~7r~- :.^. +~ay,n.n`3.~ F. * 4; ^n'  i~R. ~ y' T "a F T~ __='~-: ~- :: _ ~_:~, :~:~~~...~i'..~~~rx - ~:~~~.:~I~ ~A~.~ R~°a~:~ I~E ~,~.~,

L

r

y • ~6: ~ aí ~ . ~

a, ~ x F:, • r-; ~ r~ ~, ~
; '::~ ~ ~;~ ~,ú~ ; s..: ~

f :~~ ;
~`DRMAS

~~~;t I-Ik'. 1 A

r¿ A,\OS;

TI3RNDS

MATITTI~v'a
- PR€IFESSDRES E AI3KILïARES DE TIÌRMAS

I~RANï~YANNY SOUSA ~JA SII.VA
~ ~`~~~~`~ ~.:: .~

j ~,_.~, , ,.;~; ̂ , ~. ~~ 3 ; ~a'!-$. :: :: :: :. ..

; ~,.+.
~~ ; ~::I✓í r.:lE ií .~ , MATUTii~'0

ï~ r.Na51
ARiANE DA CaNCEIÇÃa PEREIRA ~~~ .~ ~; ~r~ ~ r ~:.~~;~_

bS ~ ~~?ECi-IE !I B ?~IA'TU~'iN0
~3 ANCS;

NíaiVI~A I~OSARIa P~REiRA i ~ú~A;~~tj13i1 ,I I
!

~.REC~IE II C ; MATUTINO 1~íP.YR.4 RAYSSA SILVA SaCISA : PEDAti~~~~: ~
¡~ Ah.;aS 1

~S ~ >:~II+A!4TIL i A ; ~IATUTINO ~~ARi~tiÉLIA BARRaSO DE QLFIEIRA

~

i

t ~~~1 -3ïãv~*;~` -,

i

2S dei CANTIL EIA i MATUTINA tiATALIA PEREIRA DA SILIIA ; ~EDA: D~:_~.,
II I- CDc~RDE±~ADORA: MICHELLE DAS MEROS CDS g A CADE á E

.-,,,. ;. : Y.~~ f
~~xS. ~,~ ~ a:_.`: ~ ~E I _^

a:'J I

T DRtYi AS ` TI3RÌ~+íÉ)S
_.~~:' i'. k~3i.: i ^

PRt~EESSDRES E AUXILIf1RES DE TIïRMAS
VE3?ERi?Nv ; MARINÉLE~. EARRDSD DE ©LI`3'EIR.~CHRIST€I~á.~'.

rf ; n r~ ~+ q a 4~r n n
.,v x:. ~`!';~_é=à:~ i L1:1.1~ i .' :`ì;': ~t. sú:.I~ïE ; 1 E.i ~\..lJJ ri. r:

~ E~R:~ËA°~,~~_.
nrs.: ¡, n~_•~ -

i ï~ E.e iJ C': ~.,i ~v'~.: _: :

~~.. ~ .."~~"_.". : .... _ ~ i:LSP::R~ ,̀~D
<,

~-+f+K~l: ':1M1
F'~:3: } ~ . ~~

Y't*71iz~¿ 1
♦..1 _ .";.:Y:l:iL.. ~.~+..i.. 'vi):tii:Ci .' ~:~. _~.. .. .J.._ . .

:.~' ;~̂ (' ~,: ~-` _ ,~ z. ~J i1I` ~! ~ a t" .f`_~' Rti í~~Y~SA SI' ~f.A: Jal.`SA d.aá:Wa~~a_ ... J ~ aá I Y~ !r  F

AIJXL. IvIARIA;CìSÉ SA;~TGS E SA}~T€~S

~ • 4A.

:' ~.. i..il"'iv `v ̀ ._.

Dâ- COORDEIwiADORA: MICHELLE DAS MEROS CUSTA LAs E`~ E

~;~; : : ;~~~ ~°~ ~ ~: ~~ `~

Ra~z~u~~~ L;~ZIo esta
P~eside~te

.~~?.

~